
Ministerstvo dopravy 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

ID datové schránky: n75aau3 

Podatelna e-mail: posta@mdcr.cz  

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Čerčanská 2023/12 
140 00 Praha 4 

ID datové schránky: zjq4rhz 

Podatelna e-mail: posta@rsd.cz  

 

 

V Praze 7. 2. 2022  

 

Věc: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.  

 

Dobrý den,  

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádáme 

o poskytnutí následujících podkladů:  

 pro dostavbu Pražského okruhu D0 – stavby úseků 511, 518, 519 a 520  

studie proveditelnosti (angl. feasibility study), která slouží k ověření toho, zda byla 

vybrána nejlepší možná varianta, byly přesně odhadnuty potřebné finanční prostředky na 

realizaci projektu, byla prokázána trvalá udržitelnost investice, byla identifikována rizika.  

 pro dostavbu Pražského okruhu D0 – stavby úseků 511, 518, 519 a 520  

předpokládané investiční náklady bez DPH v aktuálních cenách (CÚ 2022), které 

by měly zohledňovat aktuální ceny energií, stavebních prací, stavebních materiálů atd. 

Též uvést náklady pro uvažované varianty technického řešení (např. tunely u stavby 520).  

Poznámka:  

Informační leták ŘSD ČR pro D0 511 (stav k 01/2022) uvádí předpokládanou 

cenu bez DPH ve výši 9,387 mld. Kč, což není věrohodné, neboť ŘSD ČR 

pro úsek 511 v roce 2014 (SESTRA II) uvádělo cenu 13,742 mld. Kč bez DPH 

(CÚ 2012), tedy snížení o 4,355 mld. Kč při stejné stavbě délky 12,6 km a bez 

započítání inflační přirážky a bez protihlukových opatření.  

 pro dostavbu Pražského okruhu D0 – stavby úseků 511, 518, 519 a 520  

analýza nákladů a přínosů (angl. Cost-Benefit Analysis, CBA). 

 pro dostavbu Pražského okruhu D0 – stavby úseků 511, 518, 519 a 520  

audit bezpečnosti a analýza rizik.  

Informace žádáme poskytnout v elektronické formě a zaslat na datovou schránku jx24sqv 

a e-mailovou adresu pk@petrkasa.cz.  

V případě dat přesahujících 10 MB je prosíme předat uložením na server www.uschovna.cz.  

Děkuji za kladné vyřízení ve lhůtě do 15 dnů ode dne přijetí žádosti a prosím též o potvrzení 

přijetí této žádosti e-mailem na adresu pk@petrkasa.cz.  

Ing. Petr Kasa  

Platforma za kvalitní dopravní infrastrukturu, z. s.  

Klimentská 1208/12, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 06378684  
ID datové schránky: jx24sqv  
www.rozumnadoprava.cz  

mailto:posta@mdcr.cz
mailto:posta@rsd.cz
mailto:pk@petrkasa.cz
http://www.uschovna.cz/
mailto:pk@petrkasa.cz
http://www.rozumnadoprava.cz/

